E6 (EC/SC/INTQ)
Instrukcja obstugi



Spis tresci

Ekspres E6
1 Elementy KSPresu ... 4
2 DIabezpieCZeAStWA ..........ooiiii ittt 6
Przestrzeganie instrukcji 0bSIUGT ... 6
Uzytkowanie zgodne z Przeznaczeniem ...........ccoiiiiiiiiiiiie e 6
Ograniczanie Kregu UZytKOWNIKOW ..........oooiiiiiiiii e 6
Korzystanie przez dzi@Ci ............uuuuueii i 7
Postepowanie z Uszkodzeniami ...........ccooiiiiiiiiiii i 7
Unikanie USZKOAZEN ... i 8
POrazenie Pradem ..o o i 9
Niebezpieczenstwo poparzenia, 0parzenia i ZraNIENIa ...........cooeiiiiiiiiiiiiiiiiiieee et 9
3 Przygotowanie i rozpoczecie eksploatacji .....................o.oooo 10
Ustawianie Urzadzenia ... .......wuuue e 10
Napetnianie pojemnika Na ZIara .. ........uuemee e 10
Okreslanie twardoSci WOAY ......oiiiiiiii e 10
Pierwsze UrUChOMIENIE .....ooiii it 1
Sterowanie E6 — JURA COCKPIt  .....uve i 12
Podlaczanie MIEKA ........oooiii 3
Potaczenie urzadzenia z siecia Wi-Fi (0pgjonalnie) ...........oooiiiiiiiiiiiiii 3
4 Przyrzadzani@ ... 14
Przyrzadzanie w funkcji »wybor wstepny« speciatow .............oooooiiiii 14
ESPreSSO I KAWA ... 15
Cappuccino i espresso Macchiato ... 15
Kawa Barista i Lungo Barista ... 15
ZMIEIONA KAWA e
GOTACA WO .ot
Ustawianie mtynka
Dopasowywanie ustawieA Produktu ... 17
5 Codzienna eksploatacja ... 18
Wiaczanie i wylgczanie Urzadzenia ............ouuuueiio e 18
Napetnianie zbiornika Na WOAE ............uui e 18
CZYNNOSC KONSEIWACYJNE ... 19
6 Ustawienia urzadzenia ... 20



Spis tresci

7 KONSEIWACIA ...t 21
Phukanie Urzadzenia . .......ooooi 21
Phukanie systemu MIECZNEGO ... ...uuiii e 21
Czyszczenie dyszy do spieniania MIEKa ... 22
Rozktadanie i ptukanie dyszy delikatnej pianki ... 23
Zaktadanie/wymiana filtra ...........ccooiiiii 23
CZySZCZONI® UrZAAZONIA ... 24
Odkamienianie Urzadzenia ............coooiiiiiiii e 25
Odkamienianie zbiornika Na Wode .......oiiiiiiiii 27
Czyszczenie pojemMNiKa NA ZIAMNA ........ e 27

8 Komunikaty na wySwietlaczu ..................cccoi 28

9 Usuwanie USEEreK ... 30

10 Transport i utylizacja przyjazna dla Srodowiska ........................ccccoiiiiiiiiiii 32
Transport [ OproZnianie SYSEEMU ....ooiiiiiiiee e 32
UBYIZACIA o 32

T Dane techniCZNe ... ... 33

12 INAEKS ..o 34

13 Kontakt z firma JURA [ Informacje prawne ...............ccoooiiiiiiiieeiiiiiie 36



1 Elementy ekspresu

1 Elementy ekspresu

OO0




0000068 0POB0O0000 00O

1 Elementy ekspresu

Przycisk wh/wyt. &

Wyswietlacz

Przyciski wielofunkcyjne (funkcje przyciskéw w zaleznosci od ekranu prezentowanego na
wyswietlaczu)

Pokretto do przyrzadzania goracej wody i pianki mlecznej
Wylewka kawy z requlacja wysokosci

Dysza do spieniania mleka

Tacka na filizanki

Wktad tacy ociekowej

Taca ociekowa

Pojemnik na fusy

Kabel sieciowy (tyt urzadzenia)

Zbiornik na wode

Pokrywa zbiornika na wode

Pojemnik na ziarna z pokrywa chronigcg aromat

Ztacze serwisowe do dostepnej opcjonalnie funkgji JURA WiFi Connect
Kanat do napetniania kawg mielona

Pokrywa kanatu do napetniania kawa mielong

Pokretto regulacji stopnia mielenia

Pojemnik do czyszczenia systemu mlecznego

tyzeczka do dozowania mielonej kawy

Dysza goracej wody (opcjonalnie)




2 Dla bezpieczenstwa

2 Dla bezpieczenstwa

Przestrzeganie
instrukcji obstugi

Uzytkowanie zgodne
z przeznaczeniem

Ograniczanie krequ
uzytkownikow

Przed rozpoczeciem uzytkowania urzadzenia nalezy
w cafosci przeczytac niniejsza instrukcje obstugi i
przestrzegac jej zalecen. Instrukcje obstugi nalezy
przechowywa¢ w dostepnym miejscu blisko urza-
dzenia i przekazac kolejnym uzytkownikom.

Nieprzestrzeganie instrukcji obstugi moze dopro-

wadzi¢ do powaznych obrazen lub szkéd material-

nych. Wskazowki bezpieczenstwa sg oznaczone w

nastepujacy sposéb:

/\ OSTRZEZENIE Oznacza sytuacje, ktére moga
prowadzi¢ do powaznych
obrazen lub zagrozenia zycia.

/A OSTROZNIE  Oznacza sytuacje, ktére moga
prowadzi¢ do lekkich obrazen.

OSTROZNIE Oznacza sytuacje, ktére moga
prowadzi¢ do szkéd material-
nych.

Urzadzenie jest przeznaczone do uzytku prywat-
nego w gospodarstwie domowym. Stuzy wytacznie
do przyrzadzania kawy oraz podgrzewania mleka i
wody. Kazde inne zastosowanie jest traktowane
jako niezgodne z przeznaczeniem.

Osoby, w tym dzieci, ktére wskutek

= swoich mozliwosci fizycznych, percepcyjnych
lub umystowych badz tez

= braku doswiadczenia lub wiedzy

nie sq w stanie bezpiecznie obstugiwac urzadzenia,

moga korzystac z urzadzenia wytacznie pod nadzo-

rem lub kierunkiem osoby odpowiedzialnej.



Korzystanie przez
dzieci

Postepowanie z
uszkodzeniami

2 Dla bezpieczenstwa

W przypadku uzywania wktadu filtra CLARIS Smart
lub JURA WiFi Connect nawigzywane sg potaczenia
bezprzewodowe. Konkretne informacje na temat
wykorzystywanego pasma czestotliwosci i maksy-
malnej mocy nadawania znajduja sie w rozdziale
»Dane technicznex.

Dzieci muszg rozumie¢ potencjalne zagrozenia

wynikajace z nieprawidtowej obstugi:

= Nie wolno pozwalac¢ dzieciom w wieku ponizej
8 lat na zblizanie sie do urzadzenia lub nalezy
je stale nadzorowac.

= Dzieci w wieku od 8 lat moga obstugiwac
urzadzenie bez nadzoru, jesli zostaty im obja-
snione zasady bezpiecznej obstugi.

= Dzieci nie moga wykonywac prac zwigzanych z
czyszczeniem i konserwacjg bez nadzoru
odpowiedzialnej osoby.

= Nie pozwala¢ dzieciom na zabawe urzadze-
niem.

Nie uzywac urzadzenia uszkodzonego lub z

uszkodzonym kablem sieciowym. Wynikajace z

tego porazenie pradem elektrycznym moze by¢

Smiertelne.

= W przypadku wystapienia oznak uszkodzen
nalezy odtaczy¢ urzadzenie od sieci. Wytgczyc
E6 przyciskiem wtjwyt. O. Dopiero potem
wyciaggnac wtyczke sieciowa z gniazda.

= Naprawy urzadzenia i przymocowanego na
state kabla sieciowego moga by¢ wykonywane
wytacznie przez autoryzowany serwis JURA.
Niewtasciwe naprawy mogga powodowac szkody
nastepcze.



2 Dla bezpieczenstwa

Unikanie uszkodzen  Unikanie uszkodzenia urzadzenia i kabla siecio-

wego:

= Nie uzywac ekspresu E6 i kabla sieciowego w
poblizu goracych powierzchni.

= Nie pocierac kabla sieciowego o ostre krawe-
dzie, nie sciskac go.

= Nie pozwalac¢ na luzne zwisanie kabla siecio-
wego. Kabel sieciowy moze stac sie przyczyna
potkniec lub ulec uszkodzeniu.

= E6 nalezy chronic¢ przed wptywem czynnikéw
atmosferycznych i bezposrednim nastonecznie-
niem.

= Podtaczac E6 wylacznie do napiecia sieciowego
zgodnego z danymi na tabliczce znamionowe;.
Tabliczka znamionowa jest umieszczona na
spodzie urzadzenia.

= Podtaczyc ekspres E6 bezposrednio do gniazda
sieciowego. W razie stosowania rozgateznikéw
sieciowych lub przedtuzaczy istnieje ryzyko
przegrzania.

= Nie uzywac zasadowych ani alkoholowych
srodkow czyszczacych, lecz tylko fagodnych
srodkow czyszczacych i miekkiej Sciereczki.

= Nie uzywac ziaren kawy zielonej lub palone;
aromatyzowanej czy karmelizowane;j.

= /biornik na wode nalezy napetnia¢ wytgcznie
swiezg, zimna i niegazowang woda o twardosci
nie nizszej niz 6 °dH.

= W przypadku duzszej nieobecnosci wytaczyc
urzgdzenie przyciskiem whjwyt. O i wyjac
wtyczke sieciowa z gniazda sieciowego.

= Uzywac wyfacznie oryginalnych produktow do
konserwacji JURA. Produkty nieposiadajace
wyraznej rekomendacji JURA moga uszkodzic
ekspres E6.



Porazenie pradem

Niebezpieczenstwo
poparzenia,
oparzenia i zranienia

2 Dla bezpieczenstwa

Woda przewodzi prad. Nie dopuszcza¢ do kon-
taktu wody z pradem:

Nigdy nie wyciggac wtyczki mokrymi rekami.
Nie zanurzac ekspresu E6 i kabla sieciowego w
wodzie.

Nie wktadac ekspresu E6 ani jego poszczegol-
nych czesci do zmywarki.

Przed rozpoczeciem czynnosci zwigzanych

z czyszczeniem wylaczyc E6 przyciskiem wt.
wyt. O. Zawsze wycierac ekspres E6 wilgotna,
ale nie mokra Sciereczka i chronic przed
ciggtymi bryzgami wody. Ekspresu E6 nie
wolno czysci¢ strumieniem wody.

Ekspresu E6 nie wolno ustawiac na powierzchni
narazonej na dziatanie strumienia wody.

Nie dotykac wylewek w trakcie dziatania. Nalezy
uzywac przewidzianych do tego uchwytow.
Ekspresem E6 mozna opcjonalnie sterowac
zdalnie za pomocg mobilnych urzadzen konco-
wych. Upewnic sie, ze podczas przyrzadzania
produktu lub inicjowania programu konserwa-
cyjnego nie beda zagrozone zadne osoby
trzecie — na przyktad przez kontakt z wylew-
kami.

Zwracac uwage, czy dysza do spieniania mleka
jest wiasciwie zamontowana i czysta. W prze-
ciwnym razie moze dojs¢ do odpadniecia dyszy
do spieniania mleka lub jej czesci.



3 Przygotowanie i rozpoczecie eksploatacji

3 Przygotowanie i rozpoczecie eksploatacji

Ustawianie urzadzenia

Napetnianie pojemnika na
ziarna

Podczas ustawiania ekspresu E6 nalezy przestrzega¢ nastepujacych

zasad:

= Ekspres E6 ustawi¢ na poziomej powierzchni niewrazliwej na
dziatanie wody.

= Wybrac takie miejsce ustawienia ekspresu E6, aby byt on
chroniony przed przegrzaniem. Nalezy zwroci¢ uwage, aby
szczeliny wentylacyjne nie byty zakryte.

OSTROZNIE  Ziarna kawy zielonej lub obrabiane przy uzyciu dodatkéw (np.

Okreslanie twardosci wody

cukru) oraz kawa zmielona lub rozpuszczalna uszkadzaja mtynek i

ekspres.

> Do napetniania pojemnika na ziarna nalezy uzywac wylacznie
palonych ziaren, ktére nie zostaty poddane dodatkowej obrébce.

> Zdjac¢ pokrywe chronigca aromat.

> Jesli w pojemniku na ziarna znajduja sie zabrudzenia i ciata obce,
usunac je.

» Wsypac ziarna kawy do pojemnika na ziarna i zamkna¢ pokrywe
chroniacg aromat.

W czasie pierwszego uruchomienia nalezy ustawi¢ twardo$¢ wody.

Jesli znana jest twardo$¢ wody, przejs¢ bezposrednio do nastepnej

sekcji. Jesli twardo$¢ wody nie jest znana, mozna ustali¢ jej wartos¢:

> Trzymac dofaczony pasek testowy Aquadur” przez 1 sekunde
pod strumieniem biezacej wody. Strzasnac wode.

> Odczekac okoto jedna minute.

> Odczytac stopien twardosci wody na podstawie odbarwienia
paska testowego Aquadur® i opisu na opakowaniu.



3 Przygotowanie i rozpoczecie eksploatacji

Pierwsze uruchomienie

/\ OSTRZEZENIE  Zagrozenie zycia wskutek porazenia pradem w przypadku
eksploatacji z uszkodzonym kablem sieciowym.
> Nigdy nie eksploatowac urzadzenia z uszkodzeniami lub
uszkodzonym kablem sieciowym.

OSTROZNIE  Mleko, woda mineralna, gazowana lub inne ptyny moga uszkodzi¢
zbiornik na wode lub urzadzenie.
> Zbiornik na wode nalezy napetnia¢ wylacznie Swieza, zimng
woda o twardosci powyzej 5 °dH.

Warunek: Pojemnik na ziarna jest petny.

» W przypadku urzadzen z kablem sieciowym z wtykiem:
Podtfaczy¢ kabel sieciowy do urzadzenia.

> Wiozy¢ wtyczke sieciowa do gniazda sieciowego.

> Nacisna¢ przycisk wiwyt ¢, aby wiaczy¢ ekspres E6.
»Sprachauswahl«

> Naciskac przycisk > lub < do momentu pokazania zadanego
jezyka, np. »Polski.

> Nacisnac przycisk »Zapisz«.
Na wyswietlaczu pojawia sie na krétko »Zapisano«.
»Twardos¢ wody«

i Jeslinie jest znana twardos¢ uzywanej wody, nalezy ja
najpierw ustali¢ (sprawdZ w rozdziale 3 »Przygotowanie i
rozpoczecie eksploatacji - Okreslanie twardosci wodyx).

» Nacisna¢ przycisk > lub <, aby zmieni¢ ustawienie twardosci
wody.

> Nacisna¢ przycisk »Zapisz«.
»Zapisano«
»Tryb filtracjic [ »WH6Z filtra

» Wyjac zbiornik na wode i przeptukac zimna woda.

> Zatozy¢ dotaczony uchwyt od géry na wktad filtra CLARIS Smart.

» Umiesci¢ w zbiorniku na wode wktad filtra razem z uchwytem.

> Obracac wkiad filtra zgodnie z ruchem wskazéwek zegara, az
bedzie stychac zatrzasniecie.

n



3 Przygotowanie i rozpoczecie eksploatacji
> Napetni¢ zbiornik $wiezg, zimna woda i ponownie zamontowac.

i Urzadzenie rozpoznaje automatycznie, ze wkiad filtra zostat
wtozony.

»Zapisanoc«

»Otwdrz pokrettoc

Ustawi¢ naczynie pod dysza delikatnej pianki.

Otworzy¢ pokretto goracej wody w potozeniu &.

Nastepuje ptukanie filtra.

Ptukanie filtra ustaje automatycznie.

»Zamknij pokretto«

Zamknac¢ pokretto w potozeniu @.

»System jest napetniany«

»Oproznij tacke na wode«

> Oproznic tace ociekowa i ponownie ja zatozyc.

» Ustawic naczynie pod dozownikiem kawy.
»Plukanie urzadzeniac
Ptukanie ustaje automatycznie. Ekspres E6 jest teraz gotowy do
dziatania.

v

v

v

Sterowanie E6 - JURA

Cockpit

JURA Cockpit stuzy do sterowania ekspresem E6. Nacisnac¢
przycisk {0}, aby przejs¢ do JURA Cockpit.

Symbol Znaczenie

Obszar »Konserwacja«

O Obszar »Ustawienie urzadzenia«
| Tryb filtrowania

12



Podtaczanie mleka

Potaczenie urzadzenia z
siecig Wi-Fi (opcjonalnie)

O

3 Przygotowanie i rozpoczecie eksploatacji

Ekspres E6 przygotowuje delikatna, kremowa pianke mleczng o ide-
alnej konsystencji. Najwazniejszym kryterium spieniania mleka jest
to, aby jego temperatura wynosita 4-8 °C. Dlatego zaleca sie uzy-
wanie chtodziarki do mleka lub pojemnika na mleko.

> Zdjac zatyczke ochronng z dyszy delikatnej pianki.

> Podtaczy¢ przewdd mleka do dyszy delikatnej pianki.

1 Model E6 jest wyposazony w system mleczny HP1.

> Potaczy¢ drugi koniec przewodu mleka z pojemnikiem na mleko
lub chtodziarka do mleka.

E6 mozna potaczy¢ z aplikacja JURA (J.0.E.").

Warunek: Aplikacja J.0.E." jest zainstalowana na Pafstwa urzadzeniu
mobilnym. Dostepna opcjonalnie funkcja JURA WiFi Connect jest
zamontowana w zfaczu serwisowym E6.

Aby uzyskac wiecej informacji na temat uruchamiania WiFi Connect,
nalezy wejs¢ na strone jura.comjwifi lub zeskanowac kod QR.

13



4 Przyrzadzanie

4 Przyrzadzanie

Podstawowe informacje na temat przyrzadzania:

Cel Sposob postepowania
Zmiana mocy kawy w przypadku produktu  Nacisna¢ przycisk < lub > podczas mielenia
pojedynczego

Zmiana ilosci produktu pojedynczego Nacisna¢ przycisk < lub > podczas przyrzadzania

i Im dtuzej przyciski <i> sq naciskane, tym szybciej zmienia
sie ustawienie.

Cel Sposob postepowania

Trwate zapisanie zmienionej ilosci produktu  Bezposrednio po przyrzadzeniu nacisna¢ »Zapisz«
pojedynczego

Zmiana ilosci, mocy kawy i temperatury Przez 2 sekundy naciska¢ przycisk produktu i

dowolnego produktu wprowadzi¢ ustawienia

Pokazywanie dalszych produktow Nacisna¢ przycisk », aby pokaza¢ nastepna strone
produktéw

Przyrzadzanie 2 specjatéw kawowych Nacisnac przycisk przyrzadzania 2 razy w ciaggu

1,5 sekundy (zostang wykonane dwa procesy
zaparzania jeden po drugim)
Zatrzymanie przyrzadzania Nacisnac przycisk »Anuluje

Kawa smakuje najlepiej, gdy jest goraca. Zimna porcelanowa fili-
zanka odbiera napojowi ciepto i tym samym smak. Dlatego zaleca
sie wczesniejsze podgrzewanie filizanek. Podgrzewacz do filizanek
JURA jest dostepny w sklepach specjalistycznych.

Przyrzadzanie w funkgji Nacisna¢ i przytrzyma¢ przez 2 sekundy przycisk {3}, aby wywota¢
»wybor wstepny« specjatdw  wybdr specjatow:

Wybér specjatébw Znaczenie

»Extra Shot« (do Produkt jest przygotowywany w 2 procesach

cappuccino) zaparzania, kazdy z uzyciem o potowe
mniejszej ilosci wody -- w celu uzyskania
szczegblinie intensywnego smaku specjatu
kawowego.

»Kawa mielona« Produkt jest przyrzadzany z kawy mielonej.

i Po krétkim naci$nieciu wstepnego wyboru nastepny
produkt jest przyrzadzany zgodnie z tym wyborem.

14



Espresso i kawa

Cappuccino i espresso
macchiato

Kawa Barista i Lungo Barista

4 Przyrzadzanie

i Podtugim (2 sekundy) nacisnieciu wyboru wstepnego wybér
ten jest aktywny do momentu wytaczenia E6.

Przyktad: Kawa
> Ustawic filizanke pod dozownikiem kawy.
» Nacisnac przycisk »Kawac.
Ustawiona wstepnie ilos¢ kawy wyptywa do filizanki.

Przyktad: Cappuccino
Warunek: Mleko jest podtaczone do dyszy delikatnej pianki.
» Ustawic filizanke pod dysza do spieniania mleka.
> Nacisnac przycisk »Cappuccinoc.
»Otworz pokretto«
> Otworzy¢ pokretto w potozeniu .
Ustawiona wstepnie ilo$¢ pianki mlecznej naptywa do filizanki
»Zamknij pokretto«
> Zamknac pokretto w potozeniu ©.
Ustawiona wstepnie ilo$¢ wody na espresso naptywa do filizanki.

Aby dysza delikatnej pianki dziatata bez zarzutu, nalezy ja cedzien-
nie na zakonczenie dnia czysci¢, jesli specjat mleczny byt przyrza-
dzany (sprawdZ w rozdziale 7 »Konserwacja - Czyszczenie dyszy do
spieniania mlekac).

W przypadku »kawy Barista« i »lungo Barista« kawa jest taczona z
goraca woda. W ten sposob powstaje tagodny i lekkostrawny specjat
kawowy o petnym smaku.

Przyktad: Kawa Barista
> Ustawic filizanke pod wylewka kawy i dyszg do spieniania mleka.
> Nacisnac przycisk », aby przejs¢ do drugiej strony produktow.
> Nacisna¢ przycisk »Kawa Baristac.
Ustawiona wstepnie ilos¢ kawy wyptywa do filizanki.
»Otwdrz pokrettoc
> Otworzy¢ pokretfo goracej wody w potozeniu &.
Ustawiona wstepnie ilos¢ goracej wody wyptywa z dyszy do
spieniania mleka.
»Zamknij pokretfo«
> Zamknac pokretto w pofozeniu @.
15



4 Przyrzadzani

e

Zmielona kawa

Goraca woda

16

A\ OSTROZNIE

Dzieki odpowiedniemu kanatowi wsypu, mozna przygotowac napdj
z kawy mielonej, np. bezkofeinowej.

Podstawowe informacje na temat kawy mielonej:

= Nie wsypywac wiecej niz dwie pfaskie tyzeczki do dozowania
mielonej kawy.

= Nie uzywac zbyt drobno mielonej kawy. Moze ona zatkac
system, przez co kawa wyptywa tylko pojedynczymi kroplami.

= Jesliilos¢ kawy mielonej jest nieodpowiednia, wyswietlacz
pokazuje »Za mato zmielonej kawy« i E6 przerywa proces.

= Zadany specjat kawowy nalezy przyrzadzi¢ w ciaggu okoto
1 minuty po napetnieniu mielonej kawy. W przeciwnym razie E6
przerywa proces, wsypang wczesniej kawe wyrzuca do
pojemnika na fusy i powraca do stanu gotowosci do dziatania.

= Przyrzadzanie wszystkich specjatéw kawowych z kawy mielonej
przebiega zawsze wedtug tego samego schematu.

Przyktad: w ten sposéb przyrzadza sie espresso z kawy mielonej.
> Postawic filizanke do espresso pod wylewka kawy.
» Nacisnac i przytrzymac przez 2 sekundy przycisk O, aby
wywotaé wybér specjatow.
» Nacisna¢ przycisk »Kawa mielona« ™,
» Nacisna¢ przycisk »Espressox.
»Kawa mielona« [ »Wsyp zmielona kawe«
> Otworzy¢ pokrywe kanatu wsypu do napetniania kawa mielona.
» Wsypac nie wiecej niz dwie ptaskie tyzeczki kawy mielonej do
wsypu kawy mielonej.
» Zamkna¢ pokrywe kanatu.
> Nacisna¢ przycisk »Dalej«.
Ustawiona wstepnie ilos¢ wody na espresso naptywa do filizanki.

Uzywac dostarczonej dyszy goracej wody, aby uzyskac idealny prze-
ptyw wody.

Niebezpieczenstwo oparzenia bryzgajaca goraca woda.
> Unikac bezposredniego kontaktu ze skra.

> Wyciagnad ostroznie dysze do spieniania mleka, pociagajac ja w
doét.
> Natozy¢ dysze goracej wody na podtaczenie.



Ustawianie mtynka

OSTROZNIE

Dopasowywanie ustawien
produktu

4 Przyrzadzanie

> Ustawic filizanke pod dysza goracej wody.
> Nacisnac przycisk », aby przejs¢ do drugiej strony produktéw
> Nacisnac przycisk »Goraca woda.
»Otwdrz pokretto«
> Otworzy¢ pokretfo w potozeniu .
Ustawiona wstepnie ilo$¢ wody naptywa do filizanki.
»Zamknij pokretto«
> Zamknac pokretto w potozeniu @.

Mtynek nalezy dopasowac do stopnia wypalenia ziaren kawy.

Podczas ustawiania stopnia mielenia przy niepracujacym mtynku

nie mozna wykluczy¢ uszkodzen pokretta do ustawiania stopnia

mielenia.

> Nalezy ustawiac stopief mielenia wytacznie przy pracujacym
mtynku.

i Wihasciwe ustawienie stopnia mielenia kawy poznaje sie po
tym, ze kawa wyptywa z dozownika réwnomiernym
strumieniem. Ponadto powstaje delikatna, gesta crema.

Pokretto do ustawiania stopnia mielenia
= 1: Duzy stopiefA zmielenia
= 2: Maly stopieA zmielenia

Przyktad: W ten sposéb zmienia sie stopien mielenia w trakcie
przyrzadzania espresso.
> Ustawic filizanke pod dozownikiem kawy.
> Otworzy¢ pokrywe kanatu wsypu do napetniania kawa mielona.
> Nacisna¢ przycisk »Espresso, aby rozpocza¢ przyrzadzanie.
> Ustawic¢ pokretto do ustawiania stopnia mielenia w zagdanym
potoZeniu podczas pracy mtynka.
Ustawiona wstepnie ilos¢ wody naptywa do filizanki.
» Zamknac pokrywe wsypu mielonej kawy.

Nacisnac i przytrzymac przez ok. 2 sekundy przycisk produktu na
ekranie startowym, aby przej$¢ do przegladu mozliwosci ustawien.

Ustawienia state w trybie programowania sa zawsze wprowadzane
wedtug tego samego schematu.

Przyktad: w ten spos6b zmienia sie moc kawy.
> Nacisnac¢ i przytrzymac przez ok. 2 sekundy przycisk »Kawac.
> Nacisna¢ przycisk »Ustawienia produktowe.

17



4 Przyrzadzanie
i Nacisnac przyciski po lewej lub prawej stronie @ O O, aby
przejs¢ do ustawien produktu »llos¢ wody« i »Temperaturac.

> Nacisnac przycisk > lub <, aby zmieni¢ ustawienie mocy kawy.
> Nacisna¢ przycisk »Zapisz«.
» Nacisnac przycisk 1, aby powrdci¢ do ekranu startowego.

5 Codzienna eksploatacja

Wiaczanie i wylaczanie
urzadzenia

» Ustawic jedno naczynie pod wylewka kawy i dysza do spieniania
mleka.
Nacisnac przycisk wi./wyt. O.

v

i Podczas wylaczania ekspresu nastepuje ptukanie systemu,
jesli przyrzadzany byt specjat kawowy.

i Jesli przed wylaczeniem przyrzadzane byto mleko, uzytkownik
zostanie wezwany do przeprowadzenia czyszczenia systemu
mlecznego (»System mleka - czyszczenie«). Po 30 sekundach
wyfaczanie jest automatycznie kontynuowane.

Jesli przyrzadzane byto mleko, lecz nie zostato wykonane
czyszczenie systemu mlecznego, konieczne jest ptukanie
systemu mlecznego (»Systemn mleka - ptukanie« [ »Otworz
pokretto).
Otworzy¢ pokretto w potozeniu &.
»System mleka jest ptukanye«
»Zamknij pokretto«
> Zamknac pokretto w pofozeniu @.

Nastepuje ptukanie systemu.

E6 jest wigczony lub wytaczony.

v

Napetnianie zbiornika na Jako$¢ wody oraz codzienna konserwacja ekspresu, szczegélnie po

wode przygotowaniu mleka lub kawy z mlekiem, maja decydujace znacze-
nie dla utrzymania statej, doskonatej jakosci kawy w filizance. Dla-
tego wode nalezy zmieniac codziennie.

OSTROZNIE  Mleko, woda mineralna, gazowana lub inne ptyny moga uszkodzi¢
zbiornik na wode lub urzadzenie.
> Zbiornik na wode nalezy napetnia¢ wylacznie Swieza, zimng
woda o twardosci nie nizszej niz 5 °dH.

18



5 Codzienna eksploatacja

> Otworzy¢ pokrywe zbiornika na wode.

> Wyjac zbiornik na wode i przeptukac zimng woda.

> Napetni¢ zbiornik $wiezg, zimna woda i ponownie zamontowac.
> Zamknac pokrywe zbiornika na wode.

Czynnosci konserwacyjne Optymalna jakos¢ kawy zalezy od wielu czynnikéw. Waznym warun-
kiem jest systematyczna konserwacja ekspresu E6. Nalezy wykona¢
nastepujace czynnosci:

Czynnosci konserwacyjne

codziennie w razie Uwagi

potrzeby

Opréznic tace ociekowa oraz
pojemnik na fusy i optukac ciepta
woda

(wktad do tacy ociekowej, tace

. Pojemnik na fusy oprézniac
zawsze przy wiaczonym
urzadzeniu. Tylko w ten sposéb
nastapi wyzerowanie licznika

ociekowa i pojemnik na fusy fusow.
mozna my¢ w zmywarce)
Wyczysci¢ dysze do spieniania . Sprawdz w rozdziale 7

mleka (w przypadku silnych
zabrudzen dodatkowo roztozyc)

»Konserwacja — Czyszczenie
dyszy do spieniania mleka«

Wyptukac przewdd mleka

Wyptukac zbiornik na wode

Przetrze¢ powierzchnie urzadzenia
czysta, miekka, wilgotna Sciereczka
(na przyktad z mikrofibry)

Wymiana akcesoriéw systemu co ok.
mleka dostepnych w zestawie HP1 3 miesigce
Wymieni¢ wymienna koncéwke do co ok.
dyszy spieniajacej CX3 3 miesigce

Czysci¢ szczotka Scianki
wewnetrzne zbiornika na wode

Wyczysci¢ gorng i dolng strone
tacki na filizanki

(] . m . sz z P
1 Informacje na temat konserwacji E6 mozna znalez¢ réwniez

w obszarze »Status konserwacji« # w opcjach programowa-
nia »Informacje«.

19



6 Ustawienia urzadzenia

6 Ustawienia urzadzenia

Nacisna¢ przycisk 10}, aby przejé¢ do ustawien. W punkcie »Ustawienie urzadzenia« {0 mozna
dokonac nastepujacych ustawien:

Opcja programowania

Objasnienie

»Wybér jezyka«

Ustawienie jezyka

»"Wytacz po«

Ustawianie czasu automatycznego wytaczenia E6 w celu oszczedzania
energii (wytaczenie po 15 minutach, 30 minutach lub po 1-9 godzinach
od ostatniej czynnosci przeprowadzonej przez urzadzenie)

»Twardos¢ wody«

Dostosowanie twardosci uzywanej wody (1 °dH do 30 °dH), aby
zapobiec osadzaniu sie kamienia w urzadzeniu

»Jednostkic

Ustawianie jednostki ilosci wody (ml lub oz)

»Nazwa produktu«

Wyswietlanie na ekranie startowym zdje¢ produktow z ich nazwg lub
bez niej

»Liczba produktows

Okreslenie ilosci produktéw wyswietlanych na ekranie startowym
(21ub4)

»Ustawienia fabryczne«

Zresetowanie E6 do ustawien fabrycznych (potem nastepuje wylaczenie
urzadzenia)

»Wersja«

Wyswietlanie wersji oprogramowania

»Potaczenie«
(wyswietla sie tylko
wtedy, gdy stosowana
jest funkcja JURA WiFi
Connect)

taczenie zdalne E6 z aplikacja JURA ().0.E.") lub z chtodziarka do mleka
Cool Control albo roztaczanie potaczenia

20



7 Konserwacja

7 Konserwacja

Podstawowe informacje na temat konserwacji:

= Nacisna¢ przycisk 10}, aby przej$¢ do ustawien. Skladaja sie
one z punktu »Konserwacja« «« oraz punktu »Ustawienie
urzadzenia« {O}. Sterowanie konserwacja E6 odbywa sie w
punkcie .

= |esli konieczne jest rozpoczecie programu konserwacyjnego,
pojawia sie wyrézniony na czerwono symbol 0. Nacisna¢
przycisk {0}, aby przejs¢ do ustawien. W formie komunikatéw
podswietlanych na czerwono wysSwietlane s programy
konserwacyjne do wykonywania. Nacisna¢ przycisk odpowied-
niego komunikatu, aby wejs¢ bezposrednio do programu
konserwacyjnego. Zblizajace sie programy konserwacyjne sa
sygnalizowane przez E6 za sprawa wskaZnika segmentowego
wewnatrz komunikatu.

= Dany program konserwacyjny nalezy przeprowadzi¢ niezwtocz-
nie po pojawieniu sie na wyswietlaczu odpowiedniego
komunikatu.

Ptukanie urzadzenia

Proces ptukania systemu kawy mozna zawsze uruchomic recznie.
> Ustawi¢ naczynie pod dozownikiem kawy.
» Nacisna¢ przycisk 0.
> Nacisna¢ przycisk .
» Nacisna¢ przycisk »Kawa - ptukanieg, aby uruchomic proces
ptukania.
Proces ustaje automatycznie.

Plukanie systemu Po przyrzadzeniu specjatu mlecznego, E6 zawsze zada ptukania sys-
mlecznego temu mlecznego.
; > Ustawic naczynie pod dysza delikatnej pianki.

» Nacisna¢ przycisk {0t
> Nacisnac przycisk »System mleka - ptukanie.

»Otworz pokrettoc
> Otworzy¢ pokretfo w potozeniu .

Nastepuje ptukanie dyszy do spieniania mleka.

»Zamknij pokretfo«
> Zamknac pokretto w pofozeniu @.

21



7 Konserwacja

Czyszczenie dyszy do Aby dysza delikatnej pianki dziatata bez zarzutu, nalezy ja cedzien-
spieniania mleka nie na zakonczenie dnia czysci¢, jesli specjat mleczny byt przyrza-
dzany.

OSTROZNIE  Nie mozna wykluczy¢ wystapienia uszkodzen urzadzenia i
pozostania resztek w wodzie wskutek uzycia niewtasciwego srodka
Czyszczaceqo.
» Uzywac wytacznie oryginalnych produktéw do konserwacji firmy
JURA.

Srodek czyszczacy do systernu mieka firmy JURA jest
dostepny w sklepach specjalistycznych.

i Do czyszczenia uzywac dotaczonego pojemnika do czyszcze-
nia systemu mlecznego.

[0

v

Nacisna¢ przycisk {01,

Nacisnac przycisk .

Nacisnac¢ przycisk »Systern mleka - czyszczeniex.

Nacisnac przycisk »Starte.

»Srodek do czyszczenia system mlekac

Wyjac przewdd mleka z pojemnika na mleko lub chiodziarki do
mleka.

Dodac 1 dawke preparatu czyszczacego do systemu mlecznego
do pojemnika do czyszczenia systemu mlecznego.

Nastepnie dolac cieptg wode do poziomu wskazywanego przez
gorny znacznik.

Ustawi¢ pojemnik pod dysza do spieniania mleka.

v

v

v

v

v

v

+—

v

Podtaczy¢ przewdd mleka do pojemnika.

i Przewdd mleka musi by¢ wyposazony w ztgczke, aby mozna
go byto prawidtowo podtaczy¢ do pojemnika.

v

Nacisnac przycisk »Dalej«.

Gdy tylko urzadzenie sie nagrzeje, na wySwietlaczu pojawia sie
»Otworz pokrettoc.

Otworzy¢ pokretto w pofozeniu &.

Nastepuje czyszczenie dyszy do spieniania mleka i przewodu
mleka.

»Zamknij pokretto«

Zamknac¢ pokretto w potozeniu ©.

»Uzupetnije

v

v

22



Rozktadanie i ptukanie dyszy

delikatnej pianki

Zaktadanie/wymiana filtra

7 Konserwacja

> Dokfadnie wyptukac pojemnik i wla¢ $wiezg wode do przedniej
czesci do wysokosci gérnego znacznika.

> Ustawic pojemnik pod dysza do spieniania mleka i podtaczy¢
ponownie przewod mleka do pojemnika.

> Nacisna¢ przycisk »Dalej.
»Otwdrz pokretto«

> Otworzy¢ pokretto w potozeniu &.
Nastepuje ptukanie dyszy do spieniania mleka i przewodu mleka
Swieza woda.
»Zamknij pokretto«

> Zamknac pokretto w pofozeniu ©.

Jesli powstaje zbyt mato pianki podczas spieniania mleka lub mleko
bryzga z dyszy do spieniania mleka, dysza moze by¢ zabrudzona. W
takim przypadku roztozy¢ i przeptukac dysze do spieniania mleka.

» Wyjac wezyk mleka i doktadnie przeptukac pod biezaca woda.

» Wyciagnac ostroznie dysze do spieniania mleka, pociagajac ja w
dot.

> Roztozy¢ dysze delikatnej pianki na czesci - patrz rysunek.

» Wszystkie czesci przeptukac pod biezacg woda. W przypadku
mocno przyschnietych pozostatosci mleka namoczy¢ pojedyn-
cze czesci w roztworze z 250 ml wody i 1 dawki Srodka czyszcza-
cego do systemu mlecznego JURA. Nastepnie dokfadnie
wyptukac pojedyncze czesci.

> Ponownie ztozy¢ dysze delikatnej pianki.

i Zwréci¢ uwage na poprawne i dopasowane potaczenie ze
soba wszystkich czesci, aby dziatanie dyszy delikatnej pianki
byto optymalne.

> Natozy¢ dysze do spieniania mleka na podtaczenie.

Gdy wktad filtra zuzyje sie (zaleznie od ustawionej twardosci wody),
ekspres E6 wyswietli komunikat wymiany filtra.

i Elementy wewnetrzne ekspresu E6 nie bedg pokrywac sie
kamieniem, jesli uzytkownik stosuje wktad filtra CLARIS
Smart.

i Wkiady filtra CLARIS Smart sa dostepne w sklepach specjali-
stycznych.

Warunek: Wyswietlacz pokazuje ekran startowy. (Lub w ustawie-
niach wyswietla sie czerwony symbol filtra |, jesli wydajnosé¢
zatozonego filtra jest wyczerpana.)

23



7 Konserwacja

> Wyjac zbiornik na wode i opréznic go.

> Obrdcic¢ wkiad filtra przeciwnie do ruchu wskazéwek zegara i
zdjac ze zbiornika na wode razem z przedtuzeniem.

> Zatozy¢ uchwyt wkladu filtra od géry na nowy wkiad filtra
CLARIS Smart.

» Umiesci¢ w zbiorniku na wode wktad filtra razem z uchwytem.

> Obracac wkiad filtra zgodnie z ruchem wskazéwek zegara, az
bedzie stychac zatrzasniecie.

> Napetni¢ zbiornik $wiezg, zimna woda i ponownie zamontowac.

i Urzadzenie rozpoznaje automatycznie, ze wkiad filtra zostat
wiozony/wymieniony.

»Zapisanoc«

»Otwdrz pokrettoc
» Ustawic naczynie pod dysza delikatnej pianki.
> Otworzy¢ pokretfo w potozeniu .

Nastepuje ptukanie filtra.

»Zamknij pokretto«
> Zamknac pokretto w pofozeniu @.

Czyszczenie urzadzenia Po 180 przyrzadzeniach lub 80 ptukaniach po wiaczeniu, ekspres E6
wymaga czyszczenia.

OSTROZNIE  Nie mozna wykluczy¢ wystapienia uszkodzen urzadzenia i
pozostania resztek w wodzie wskutek uzycia niewtasciwego srodka
CzyszCz3cego.
> Uzywac wytacznie oryginalnych produktéw do konserwacji firmy
JURA.

Program czyszczenia trwa okoto 20 minut.

Nie nalezy przerywac programu czyszczenia. Wptywa to
negatywnie na jakos¢ czyszczenia.

Tabletki do czyszczenia firmy JURA sa dostepne w sklepach
specjalistycznych.

jmie |jmmie

0

Warunek: W ustawieniach widac »Czyszczeniec.
> Napetni¢ zbiornik na wode.
> Nacisna¢ przycisk »Czyszczenie«.
> Nacisna¢ przycisk »Startc.
»Oproznij zbiornik na fusyx«

24



Odkamienianie urzadzenia

A\ OSTROZNIE

OSTROZNIE

OSTROZNIE

7 Konserwacja

> Opréznic tace ociekowa oraz pojemnik na fusy i ponownie
zamontowac.

»Czyszczenie«

Ustawi¢ naczynie pod dozownikiem kawy.

Nacisna¢ przycisk »Dalejc.

Z dozownika kawy wyptywa woda.

Proces samoczynnie zostaje przerwany, »\Wrzuc tabletke
CzyszCzaca«.

Otworzy¢ pokrywe kanatu wsypu do napetniania kawa mielona.

v

v

v

> Wrzuci¢ do kanatu tabletke czyszczaca firmy JURA.

» Zamkna¢ pokrywe kanatu.

Nacisnac przycisk »Dalejc.

Z wylewki kawy kilkakrotnie wyptywa woda.

»Oproznij zbiornik na fusyx«

Opréznic tace ociekowa oraz pojemnik na fusy i ponownie
zamontowac.

v

v

Ekspres E6 wskutek uzytkowania pokrywa sie kamieniem i wyswietla
automatycznie zadanie usuniecia kamienia. llos¢ kamienia zalezy od
stopnia twardosci wody.

i Jesli stosowany i regularnie wymieniany jest wkiad filtra
CLARIS Smart, nie pojawia sie zagdanie usuniecia kamienia.

Nie mozna wykluczy¢ podraznien wskutek kontaktu skéry i oczu ze

$rodkiem do odkamieniania.

» Unikac kontaktu ze skorag i oczami.

> Sptukac srodek do odkamieniania czystg woda. W przypadku
kontaktu z oczami zasiegnac porady lekarza.

Nie mozna wykluczy¢ wystapienia uszkodzen urzadzenia i

pozostania resztek w wodzie wskutek uzycia niewtasciwego srodka

do odkamieniania.

> Uzywac wytacznie oryginalnych produktéw do konserwacji firmy
JURA.

W przypadku przerwania procesu odkamieniania nie mozna wyklu-
czy¢ uszkodzenia urzadzenia.
> Przeprowadzi¢ do konca odkamienianie.

25



7 Konserwacja

OSTROZNIE  Nie mozna wykluczy¢ powstania szkod na wrazliwych powierzch-
niach (np. na marmurze) wskutek kontaktu ze $rodkiem do
odkamieniania.

» Natychmiast usunac rozbryzgana ciecz.

i Program odkamieniania trwa okoto 40 minut.
i Tabletki do odkamieniania firmy JURA sg dostepne w
sklepach specjalistycznych.

Warunek: W ustawieniach wida¢ »Odkamienianiec.

> Nacisnac przycisk »Odkamienianiec.

> Nacisnac przycisk »Start.

»Oprdznij tacke na wode«

Opréznic tace ociekowa oraz pojemnik na fusy i ponownie
zamontowac.

»Dodaj odkamieniacz«

Wyjac zbiornik na wode i oprézni¢ go.

Rozpusci¢ catkowicie 3 tabletki do odkamieniania firmy JURA w
naczyniu zawierajacym 500 ml wody. Moze to potrwac kilka
minut.

Napetnic¢ roztworem pusty zbiornik na wode i ponownie go
zamontowac.

»Otworz pokretto«

v

v

v

v

v

Ustawi¢ naczynie pod dysza delikatnej pianki.

Otworzy¢ pokretto w potozeniu &.

»Trwa odkamienianiet, z dyszy do spieniania mleka kilka razy
wyptywa woda.

Proces samoczynnie zostaje przerwany, »Zamknij pokretioc.
Zamknac pokretto w potozeniu ©.

»Trwa odkamienianie«, proces odkamieniania jest kontynu-
owany.

Proces samoczynnie zostaje przerwany, »Oproznij tacke na
wodex.

Opréznic tace ociekowa oraz pojemnik na fusy i ponownie
zamontowac.

»Wyptucz zbiornik na wode« [ »Napetnij zbiornik wody«
Wyja¢ zbiornik na wode i doktadnie wyptukac.

Napetnic¢ zbiornik $wieza, zimng woda i ponownie zamontowac.
»Otworz pokretto«

v

v

v

v

v

26



7 Konserwacja

» Oproézni¢ naczynie i ustawic je pod dysza do spieniania mleka i
wylewka kawy.
> Otworzy¢ pokretto w potozeniu &.
»Trwa odkamienianie«, proces odkamieniania jest kontynu-
owany.
Proces samoczynnie zostaje przerwany, »Zamknij pokretto«.
> Zamknac pokretto w potozeniu @.
Proces odkamieniania jest kontynuowany. Z dozownika kawy
wyptywa woda.
Proces samoczynnie zostaje przerwany »Oproznij tacke na wode«
> Opréznic tace ociekowa oraz pojemnik na fusy i ponownie
zamontowac.

i W przypadku nieprzewidzianego przerwania procesu
odkamieniania nalezy doktadnie wyptukac zbiornik na wode.

Odkamienianie zbiornikana W zbiorniku na wode moze pojawic sie kamien. Aby zagwarantowad
wode bezproblemowe funkcjonowanie, nalezy od czasu do czasu usuwac
kamien ze zbiornika na wode.
> Wyjac zbiornik na wode.
> Jesli uzywany jest wkiad filtra CLARIS Smart, nalezy go wyjac.
> Rozpuscic trzy tabletki do odkamieniania firmy JURA w catkowi-
cie napetnionym zbiorniku na wode.
> Pozostawic roztwor srodka do odkamieniania w zbiorniku na
kilka godzin (na przyktad na noc).
> Opréznic zbiornik na wode i doktadnie przeptukac.
> Jesli uzywany jest wkiad filtra CLARIS Smart, nalezy go ponow-
nie zamontowac.
> Napetnic¢ zbiornik $wiezg, zimna woda i ponownie zamontowac.

Czyszczenie pojemnika na Ziarna kawy moga by¢ pokryte niewielka warstewka ttuszczu, ktéry

ziarna pozostaje na $cianach pojemnika na ziarna. Pozostatosci te moga
wptywad negatywnie na rezultaty przyrzadzania kawy. Dlatego
nalezy od czasu do czasu czysci¢ pojemnik na ziarna.

Warunek: Na wyswietlaczu wida¢ »Uzupetnij ziarno«.

» Wylaczy¢ urzadzenie przyciskiem wiwyt O.

> Zdjac pokrywe chroniacg aromat.

> Wyczysci¢ pojemnik na ziarna sucha, miekka Sciereczka.

> Wsypac ziarna kawy do pojemnika na ziarna i zamkna¢ pokrywe
chroniacg aromat.

27



8 Komunikaty na wyswie

tlaczu

8 Komunikaty na wyswietlaczu

Komunikaty na ekranie startowym

Komunikat

Przyczyna[skutek

Czynnos¢

»Napetnij zbiornik
wody«

Zbiornik na wode jest pusty.

Przyrzadzenie kawy nie jest mozliwe.

> Napetnic¢ zbiornik na wode (sprawdz
w rozdziale 5 »Codzienna eksploata-
cja — Napetnianie zbiornika na
wodex).

»Oproznij zbiornik

Pojemnik na fusy jest petny. [ Taca

> Oprézni¢ pojemnik na fusy i tace

na fusy«/ ociekowa jest petna. Przyrzadzenie ociekowg (sprawd? w rozdziale 5
»Oproznij tacke kawy nie jest mozliwe. »Codzienna eksploatacja - Czynnosci
na wode« konserwacyjne).

»Brak tacki na Taca ociekowa jest nieprawidtowo > Zatozy¢ tace ociekowa.

wodec zatozona lub nie zostata zatozona w

ogole. Przyrzadzenie kawy nie jest
mozliwe.

»Uzupetnij ziarno«

Pojemnik na ziarna jest pusty. Nie
jest mozliwe przyrzadzanie zadnych
specjatow kawowych; mozna
przyrzadzac¢ goracg wode lub mleko.

> Napetni¢ pojemnik na ziarna
(sprawdZ w rozdziale 3 »Przygotowa-
nie i rozpoczecie eksploatacji -
Napetnianie pojemnika na ziarnac).

»Urzadzenie zbyt
ciepfe«

System jest zbyt ciepty, aby mozna
byto rozpocza¢ program konserwa-
cyjny.

> Odczekac kilka minut do ostygnie-
cia systemu lub przyrzadzic specjat
kawowy albo goraca wode.

Komunikaty w ustawieniach

Komunikat

Przyczyna[skutek

Czynnos¢

Symbol filtra | $wieci
sie na czerwono.
Filtre

Filtr jest zuzyty.

» Wymienic¢ wktad filtra CLARIS Smart
(sprawdZ w rozdziale 7 »Konserwacja -
Zaktadanie/wymiana filtrac).

»Czyszczenie«

Ekspres E6 wymaga czyszczenia.

> Przeprowadzi¢ czyszczenie (sprawdz
w rozdziale 7 »Konserwacja -
Czyszczenie urzadzenia).

»Odkamienianie«

Ekspres E6 wymaga usuniecia
kamienia.

> Przeprowadzi¢ odkamienianie
(sprawdZ w rozdziale 7 »Konserwacja -
Odkamienianie urzadzenia«).

»System mleka -
ptukanie«

E6 Zada przeprowadzenia
ptukania systemu mlecznego.

> Przeprowadzi¢ ptukanie systemu
mlecznego (sprawdZ w rozdziale 7
»Konserwacja - Ptukanie systemu
mlecznego).

28



8 Komunikaty na wyswietlaczu

Komunikat

Przyczyna/skutek

Czynnos¢

»System mleka -
czyszczenie«

E6 wymaga czyszczenia systemu
mlecznego.

> Przeprowadzi¢ czyszczenie systemu
mlecznego (sprawd?Z w rozdziale 7
»Konserwacja — Czyszczenie dyszy do
spieniania mlekac).

29



9 Usuwanie usterek

9 Usuwanie usterek

Problem

Przyczyna[skutek

Czynnos¢

Powstaje zbyt mato
pianki podczas spieniania
mleka lub mleko bryzga z
dyszy delikatnej pianki.

Dysza delikatnej pianki
jest zabrudzona.

> Wyczysci¢ dysze delikatnej pianki
(sprawdZ w rozdziale 7 »"Konserwacja -
Czyszczenie dyszy do spieniania
mleka).

> Roztozyc¢ i przeptukac dysze delikatnej
pianki (sprawdz w rozdziale 7 »Konser-
wacja - Rozktadanie i ptukanie dyszy
delikatnej piankic).

> Wymienic¢ akcesoria systemu
mlecznego HP1

Kawa wyptywa tylko
pojedynczymi kroplami.

Kawa jest zbyt drobno
zmielona i zatyka system.
Twardos¢ wody zostata
prawdopodobnie

ustawiona nieprawidtowo.

> Ustawi¢ miynek na grubsze mielenie
(sprawdZ w rozdziale 4 »Przyrzadzanie -
Ustawianie mtynkac).

> Przeprowadzi¢ odkamienianie
(sprawdZ w rozdziale 7 »Konserwacja -
Odkamienianie urzadzeniax).

Za pojemnikiem na fusy
znajduije sie sucha,
mielona kawa.

Uzyte ziarna sprawiaja, ze
mielona kawa ma zbyt
duza objetosc.

> Zredukowa¢ moc kawy lub zmienic
stopien zmielenia na drobniejszy
(sprawdZ w rozdziale 4 »Przyrzadzanie -
Ustawianie mtynkac).

»Napetnij zbiornik wody«
nie jest pokazane, chociaz
zbiornik na wode jest

pusty.

Zbiornik na wode jest
pokryty duza iloscia
kamienia.

> Usuna¢ kamien ze zbiornika na wode
(sprawdz w rozdziale 7 »"Konserwacja -
Odkamienianie zbiornika na wodex).

Z dyszy delikatnej pianki
wydobywa sie mato wody
lub pary lub nie wydo-
bywa sie w ogdle. Odgtos
pompowania jest bardzo
cichy.

Przytacze dyszy delikatnej
pianki moze by¢ zatkane
przez pozostatosci mleka
lub odpryski kamienia,
ktore oddzielity sie
podczas odkamieniania.

> Zdjac dysze delikatnej pianki.

> Odkrecic¢ czarne przytacze za pomoca
otwieracza szesciokatnego tyzeczki do
dozowania kawy mielonej.

> Wyczysci¢ dokfadnie przytacze.

> Recznie przykreci¢ mocno podtaczenie.

Mtynek wydaje z siebie
bardzo gtosne dzwieki.

W mtynku moga
znajdowac sie ciata obce.

> Skontaktowac sie z lokalnym dziatem
obstugi klienta (sprawdZ w rozdziale 13
»Kontakt z firma JURA [ Informacje
prawnex).

30



9 Usuwanie usterek

Problem Przyczyna[skutek Czynnos¢
»ERROR 2« lub »ERROR 5« Jedli urzadzenie byto przez > Odczekac az urzadzenie osiagnie
wyswietla sie. dtuzszy czas wystawione  temperature pokojowa.

na dziatanie zimna,
nagrzewanie moze by¢
zablokowane ze wzgle-
déw bezpieczenstwa.

Pokazywane sg inne
komunikaty »ERROR«.

- » Skontaktowac sie z lokalnym dziatem
obstugi klienta (sprawdz w rozdziale 13
»Kontakt z firma JURA | Informacje
prawne).

i Jesli usuwanie usterek nie powiodto sie, nalezy skontaktowac
sie z Dziatem Obstugi Klienta w kraju uzytkowania (sprawdz
w rozdziale 13 »Kontakt z firmg JURA | Informacje prawnec).

31



10 Transport i utylizacja przyjazna dla srodowiska

10 Transport i utylizacja przyjazna dla srodowiska

Transport | oproznianie
systemu

Utylizacja

32

Prosimy zachowa¢ opakowanie ekspresu E6. Stuzy ono do ochrony
ekspresu podczas transportu.

W celu ochrony ekspresu E6 przed mrozem podczas transportu,
nalezy opréznic system.
> Zdjac przewdd mleka z dyszy delikatnej pianki.
> Ustawic naczynie pod dysza delikatnej pianki.
> Nacisnac przycisk », aby przejs¢ do drugiej strony produktéw
> Nacisnac przycisk »Goraca woda.
»Otworz pokrettoc
> Otworzy¢ pokretfo w potozeniu .
Woda wyptywa z dyszy do spieniania mleka.
> Wyjac zbiornik na wode i opréznic go.
»Zamknij pokretfo«
> Zamknac pokretto w pofozeniu @.
»Napetnij zbiornik wody«
» Nacisna¢ przycisk wiwyt O,
Ekspres E6 po opréznieniu z wody wylaczy sie automatycznie.

Stare urzadzenia nalezy utylizowac w sposob przyjazny dla srodowi-
ska.

hid

To urzadzenie jest oznaczone zgodnie z Dyrektywa Europejska
2002/96/WE oraz polska Ustawa o zuzytym sprzecie elektrycznym i
elektronicznym symbolem przekreslonego kontenera na odpady.
Takie oznakowanie informuje, ze sprzet ten, po okresie jego uzytko-
wania nie moze by¢ umieszczany facznie z innymi odpadami pocho-
dzacymi z gospodarstwa domowego. Uzytkownik jest zobowiazany
do oddania go prowadzacym zbieranie zuzytego sprzetu elektrycz-
nego i elektronicznego. Prowadzacy zbieranie, w tym lokalne punkty
zbidrki, sklepy oraz gminne jednostki, tworza odpowiedni system
umozliwiajacy oddanie tego sprzetu. Wiasciwe postepowanie ze
zuzytym sprzetem elektrycznym i elektronicznym przyczynia sie do
unikniecia szkodliwych dla zdrowia ludzi i $rodowiska naturalnego
konsekwencji, wynikajacych z obecnosci sktadnikéw niebezpiecz-
nych oraz niewfasciwego sktadowania i przetwarzania takiego
sprzetu. W urzadzeniu ograniczono niektére substancje mogace
negatywnie oddziatywac na srodowisko w okresie uzytkowania tego
produktu oraz po ich zuzyciu.



11 Dane techniczne

11 Dane techniczne

Napiecie 220-240V ~, 50 Hz
Moc 1450 W

Znak zgodnosci ce

Cisnienie pompy statyczne maks. 15 bar
Objetos¢ zbiornika na wode (bez filtra) 191

Pojemnos¢ pojemnika na ziarna 280 g

Pojemnos¢ pojemnika na fusy maks. 16 porcji
Dhugos¢ kabla ok 1,Tm

Masa ok. 9,0 kg

Wymiary (szer. x wys. x gt.) 28,0 x 35,1 x 44,6 cm
System mleczny z podfaczeniem HP1

Wymienna koncéwka do dyszy spieniajacej X3

Whkiad filtra CLARIS Smart (technologia RFID)

Pasmo czestotliwosci 13,56 MHz
Maks. moc nadawcza < 1 mW

JURA WiFi Connect (potaczenie WiFi)

Pasmo czestotliwosci 2,4 GHz
Maks. moc nadawcza < 100 mW

Wskazéwka dla kontrolera (kontrola powtarzana wg normy DIN VDE
0701-0702): Centralny punkt uziemienia (ZEP) znajduje sie na spod-
niej stronie urzadzenia, w bezposrednim sasiedztwie przytacza kabla

sieciowego.

33



12 Indeks

12 Indeks

A
Adresy 36
B
Btad
Usuwanie usterek 30

Cappuccino 15
Centralny punkt uziemienia 33
Czynnosci konserwacyjne 19
Czyszczenie
Dysza do spieniania mleka 22
Pojemnik na ziarna 27
Urzadzenie 24

Dane techniczne 33
System mleczny 33
Wymienna kofncédwka do dyszy
spieniajacej 33
Deklaracja zgodnosci 36
Deklaracja zgodnosci UE 36
Dopasowywanie ustawief produktu 17
Dozownik kawy
Dozownik kawy z regulacja wysokosci 5
Dysza do spieniania mleka 5
Czyszczenie 22
Rozktadanie i ptukanie 23
Dysza goracej wody 5
Dzieci 7

Espresso 15
Espresso macchiato 15

F
Filtr
Wymiana 23
Zaktadanie 23
G

Goraca woda 16

llo$¢ wody w obejsciu 15
Infolinia 36

JURA
Kontakt 36

34

Kabel sieciowy 5
Kanat do napetniania
Kanat do napetniania kawa mielong 5
Kawa 15
Kawa Barista 15
Kawa mielona
Zmielona kawa 16
Komunikaty na wyswietlaczu 28
Konserwacja 21
Kontakt 36
Krag uzytkownikéw 6
L
tyzeczka do dozowania mielonej kawy 5
M
Mleko
Podtaczanie mleka 13

N
Napetnianie
Pojemnik na ziarna 10
Zbiornik na wode 18
0]

Obstuga klienta 36
Odkamienianie
Urzadzenie 25
Zbiornik na wode 27
Opis symbolu 6
Opréznianie systemu 32
P
Pierwsze uruchomienie 11
Ptukanie
Urzadzenie 21
Ptukanie systemu mlecznego 21
Pojemnik na fusy 5
Pojemnik na ziarna
Czyszczenie 27
Napetnianie 10
Pojemnik na ziarna z pokrywa chroniaca
aromat 5
Pokretto do przyrzadzania goracej wody i
pianki mlecznej 5
Pokretto regulacji stopnia mielenia 5,17
Pokrywa
Kanat do napetniania kawa mielong 5
zbiornik na wode 5



Pokrywa chroniaca aromat
Pojemnik na ziarna z pokrywa chroniaca
aromat 5
Potaczenie bezprzewodowe 11,13, 23, 33
Potaczenie WiFi 13
Problemy
Usuwanie usterek 30
Przycisk
Przycisk wt./wyt. 5
Przytacze pradu
Dane techniczne 33
Przyrzadzanie 14
Cappuccino 15
Espresso 15
Espresso macchiato 15
Goraca woda 16
Kawa 15
Lungo Barista 15
Wybér specjatow 14
Zmielona kawa 16
Przyrzadzanie goracej wody i pianki mlecznej
Pokretto do przyrzadzania gorgcej wody i
pianki mlecznej 5
Punkt uziemienia 33

RFID 33

Stopier mielenia
Pokretto do ustawiania stopnia
mielenia 5,17
Ustawianie mtynka 17

System mleczny 33
Czyszczenie dyszy do spieniania
mleka 22
Ptukanie 21

Taca ociekowa 5
Wkiad 5
Tacka na filizanki 5
Telefon 36
Transport 32
Twardos¢ wody
Okreslanie twardosci wody 10

12 Indeks

Uruchomienie, pierwsze 1
Urzadzenie
Czyszczenie 24
Odkamienianie 25
Ptukanie 21
Ustawianie 10
Ustawianie
Ustawianie urzadzenia 10
Ustawienia 12, 20, 21
Ustawienia produktu
Dopasowywanie 17
Ustawienia urzadzenia 20
Usuwanie usterek 30
Uszkodzenia
Postepowanie z uszkodzeniami 7
Unikanie uszkodzen 8
Utylizacja 32
Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem 6

WiFi 33
WiFi Connect 5,13
Whkiad filtra CLARIS Smart
Wymiana 23
Zaktadanie 23
Wkiad tacy ociekowej 5
Wiaczanie 18
Wskazéwki bezpieczenstwa 6
Wybér specjatow
Extra Shot 14
Kawa mielona 14
Wytgczanie 18
Wylewka kawy z requlacja wysokosci 5
Wymienna koAcdwka do dyszy
spieniajacej 33
Wyswietlacz 5
Ustawienia 12
Wyswietlacz, komunikaty 28

Zbiornik na wode 5
Napetnianie 18
Odkamienianie 27
Zfacze serwisowe 5
Zmielona kawa 16
tyZzeczka do dozowania kawy mielonej 5

35



E6(eciscinTo)pl[202312

13 Kontakt z firma JURA | Informacje prawne

13 Kontakt z firma JURA [ Informacje prawne

36

Dyrektywy

Zmiany techniczne

JURA Elektroapparate AG JURA Poland Sp. z o.0.
Kaffeeweltstrasse 10 ul. Putawska 366
(CH-4626 Niederbuchsiten 02-819 Warszawa

Tel. +41(0)62 38 98 233 22-1234-301

i Wiecej danych kontaktowych dla Parstwa kraju mozna
znalez¢ online pod adresem jura.com.

i Jezeli potrzebuja Panstwo wsparcia przy obstudze swojego

urzadzenia, pomoc znajda Panstwo na stronie

jura.com/service.

Liczymy sie z Panstwa zdaniem! Zapraszamy do kontaktu za

posrednictwem jura.com.

jio

Urzadzenie jest zgodne z nastepujacymi dyrektywami:

= 2014/35/UE - Dyrektywa niskonapieciowa

= 2014/30/UE - Kompatybilnos¢ elektromagnetyczna

= 2009/125/WE - Dyrektywa energetyczna

= 2011/65/UE - Dyrektywa RoHS

= 2014/53|UE - Dyrektywa w sprawie udostepniania na rynku
urzadzen radiowych

Szczegbtowa deklaracja zgodnosci UE ekspresu E6 znajduje sie na
stronie jura.com/conformity.

Zastrzegamy sobie prawo do zmian technicznych. Uzyte w niniejszej
instrukcji obstugi ilustracje s pogladowe i nie oddajg oryginalnych
koloréw urzadzenia. Zakupiony przez Pafstwa ekspres E6 moze r6z-
nic sie szczegdtach od wersji opisanej w niniejszej instrukcji obstugi.



